
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

              Albo-sito web 

atti 

 

   

Prot. n. signed  
Bagnolo Piemonte , 25/10/2017  
CUP B59G17001540007 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\108612 del 16/09/2016.  
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nell’area a rischio e in quelle periferiche”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo 
specifico 10.1 “riduzione del fallimento formativo precoce agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.”  
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-66- DETERMINA AFFIDAMENTO PERSONALE ESPERTO  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. to  

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD; 

VISTO il bando di reclutamento ESPERTI  nell’ambito del progetto con prot. n.2866/VI.01 del 50/10/2017 

VISTA la determina DS della graduatoria Tutor prot.n.3192/VI.01 del 25/10/2017 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

DETERMINA 
 

La costituzione dell’elenco delle figure professionali esperte candidate, in merito alle specificità ed alle 

caratteristiche dei percorsi formativi programmati nel progetto : 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.gov.it 

 
 

 - n. 0003193 del 25/10/2017 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)



“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nell’area a rischio e in quelle periferiche”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo 
specifico 10.1 “riduzione del fallimento formativo precoce agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.”  

 

ESPERTO  Modulo  Titolo  Durata  ALUNNI  

RAMON 
ANTONIO 
HERRERA 
SOTO 

5  “Corso di 
preparazione 
alla 
certificazione 
KET”  

30 ore  Scuola Secondaria 
di I° Grado  

GILI SIMONA 6  “Amico PC, la 
penso come te!”  

30 ore  Scuola Primaria  
primo ciclo 

 

Il compenso è determinato dalle schede finanziarie di ciascun modulo con un costo di € 70.00 orario lordo . 

La presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

 

 
                                                 IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.   di Ric. Nicola ROSSETTO 
                                                                                                                                   Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa  

                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs., n° 39/93 

 

 - n. 0003193 del 25/10/2017 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)


